



## REFERAT

### MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE FREDAG 30. AUGUST 2013

**Dato / sted:** Fredag 30. august 2013, Holmen Fjordhotell, Asker - 09:00 – 12:30

**Til stede:** Lars Haukvik (Telemark), Kjersti Garberg og Line Helene Nilsen (Østfold), Rune Bakkevoll (Akershus), Ivar Haug og Per Jørgen Olafsen (Vestfold), Greta Juul (Oppland), Ole Jørn Alfstad (Hedmark), Anita Lindahl Trosdahl (Oslo), Karolina Przybyszewska og Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat).

**Forfall:** **Gøril Trælstad (Buskerud)**

**Kopi:** Inge Brørs og Bjørn Reisz, Østlandssamarbeidets sekretariat

**Referent:** Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53

Vår dato: 03.09.13      Vår ref.: Internasjonal gruppe 2013/2

Møtet gikk denne gangen over to dager (lunsj til lunsj) og på torsdag 29.08.13 fikk gruppas medlemmer en orientering om Akershus fylkeskommunes internasjonale arbeid og besøkte det nye Oslofjord museet på Vollen. Rune Bakkevolls presentasjon følger referatet som vedlegg. I forbindelse med miniseminaret torsdag ble også innspill til tematiske prioriteringer innenfor det nye Urbact programmet drøftet. Følgende innspill ble oversendt via e-post til KR D på vegne av Østlandssamarbeidet:

(1) strengthening research, technological development and innovation	<b>3</b>
(3) enhancing the competitiveness of SMEs	<b>5</b>
(4) supporting the shift towards a low-carbon economy in all sectors	<b>2</b>
(6) protecting the environment and promoting resource efficiency	<b>4</b>
(8) promoting employment and supporting labour mobility	<b>6</b>
(9) promoting social inclusion and combating poverty	<b>1</b>

Gruppas leder Kjersti Garberg ønsket velkommen til det ordinære møtet i gruppa 30.08. Anita Lindahl Trosdahl hadde meldt inn en viktig sak til møtet og gruppa ble enige om å ta denne som ny sak 10/13. Øvrige saker ble besluttet renummerert tilsvarende.

### SAKSLISTE

## **Sak 10/13    Oppfølging av Europameldingen – tidlig involvering av partene i arbeidslivet og regionale og lokale myndigheter**

Anita Lindahl Trosdahl orienterte fra møte i en nyetablert gruppe for tidlig varsling (TV-gruppa) mandag 26. august – et initiativ fra UD som oppfølging av Europameldingen (Meld. St. 5, 2012-2013).

UD inviterer partene i arbeidslivet og regionale aktører til tettere dialog som en del av oppfølgingen av Europameldingen. Dette gjøres bl.a. gjennom opprettelse av en gruppe som skal arbeide med tidlig varsling av initiativ og tiltak som fremmes av EU og som kan få viktige følger for Norge. Gruppen består av representanter for partene i arbeidslivet, KS og de norske regionkontorene i Brussel. Gruppen hadde sitt første møte 26.august.

Målsetningen er å involvere disse aktørene tidligst mulig i arbeidet med å identifisere initiativ som tas i EU og som kan få viktige konsekvenser for Norge. Videre ønskes det å skape en aktiv dialog om de sakene som antas å bli viktige, slik at alle berørte kommer til orde så tidlig som mulig i de norske beslutningsprosessene om disse sakene.

Osloregionens Europakontor (ORE) er invitert med i gruppa, men kunne ikke stille i møtet 26.08. Isteden deltok Anita på vegne av kontaktgruppa for ORE og Rune Bakkevoll – som adm. kontakt inn mot OREs nye styreleder. Gruppa ledes av Fred-Olav Sørensen, UD. Referat fra møtet foreligger og Anita vil sende dette ut til internasjonal gruppes medlemmer. UD ønsker en åpen prosess og all informasjon kan distribueres til relevante mottakere.

Et viktig tema på møtet var arbeidet med Regjeringens arbeidsprogram EU/EØS-saker, som allerede står på agendaen for møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg i Østlandssamarbeidet. Det skal etableres en liste over EU-initiativ gruppens medlemmer mener vil bli viktige i 2014. Med utgangspunkt denne listen skal det så gjøres en prioritering med sikte på å etablere en kortere, prioritert liste. Denne vil i sin tur bli del av grunnlaget for utarbeidelse av regjeringens arbeidsprogram for EU/EØS-saker for 2014.

Internasjonal adm. gruppe tok orienteringen til etterretning og drøftet koblingen til Østlandssamarbeidets europapolitiske arbeid. Oppfølging av Europameldingen og politisk deltakelse og involvering i arbeidet er en viktig del av den nye Europapolitiske strategien for Østlandssamarbeidet 2013 – 2017. Internasjonalt fagpolitisk utvalg og kontaktutvalget har tidligere gitt uttalelse til Europautredningen og innspill til Europameldingen. Det er viktig å trekke dem med i det videre arbeid for økt dialog og medvirkning i EU/EØS-arbeidet. Oslo signaliserte at de vil kjøre en egen prosess i kommunen for å få fram innspill til Regjeringens arbeidsprogram for EU/EØS 2014. Videre ble det nevnt at en også bør koble arbeidet inn mot det som skjer i de europeiske organisasjonene fylkeskommunene deltar i. Østlandssamarbeidet bør derfor kobles inn mot denne nye gruppa slik at vi får til god koordinering og politisk involvering. Rune Bakkevoll tilbød seg å møte på vegne av Østlandssamarbeidet i gruppa – som nestleder i internasjonal adm. gruppe. I tillegg er sekretariatet v/Ann Irene Sæternes lagt inn på listen over mottakere av informasjon, innkallinger og referat (på e-post).

*Konklusjon: Internasjonal adm. gruppe støttet forslaget om at Rune Bakkevoll deltar i det videre arbeidet i «TV-gruppa» på vegne av Østlandssamarbeidet og at Rune og Ann Irene jobber sammen for å få fram informasjon og saker til Østlandssamarbeidets politiske organ og tilbake til UD og TV-gruppa. Kjersti som leder i gruppa trekkes med og internasjonal adm. gruppe for øvrig holdes løpende orientert.*

Følgende tidsplan er lagt for arbeidet med EU/EØS arbeidsprogram for 2014:

Dato/frist	Aktivitet
26.8.	TV-gruppa - oppstartsmøte
3.9.	SU-lederforum – møte for å starte arbeidet med liste
20.9	Koordineringsutvalget (KU) orienteres/drøfter tidsplan og skisse
2.10.	<b>TV-gruppa og SU-lederne</b> - frist for å sende inn prioriteringsliste fra egen organisasjon / eget saksfelt
11.10.	<b>TV-gruppa</b> – møte med diskusjon av de mottatte innspillene (som vil bli utsendt forut for møtet sammen med SU-ledernes innspill)
14.10.	<b>SU-lederforum</b> – møte med diskusjon av de mottatte innspillene (som vil bli utsendt forut for møtet sammen med partenes og regionenes innspill)
22.10.	UD ferdigstiller de to gruppenes respektive lister og sender dem (som adskilte lister) til Koordineringsutvalget for behandling i KUs møte 1.11
1.11.	Koordineringsutvalget; TV-gruppas og SU-ledernes utkast presenteres for kommentarer
6.11.	TV-gruppa og SU-lederne får tilsendt resultatet fra møtet i KU 1.11
18.11.	<b>TV-gruppa og SU-lederforum</b> - felles møte der Kommisjonen presenterer sitt arbeidsprogram for 2014. Påfølgende møter (adskilte eller ett samlet?) samme dag i TV-gruppa og SU-lederforum med sikte på å avklare prioriteringene.
28.11.	UD ferdigstiller de to listene
6.12.	Koordineringsutvalget sluttbehandler de to listene og Arbeidsprogrammet for 2014.
Jan 2014	UD lager R-notat og arbeidsplanen oversendes Stortinget og presenteres på møte i Stortingets Europautvalg.
Jan 2014	<b>TV-gruppa og SU-lederforum</b> vil bli innkalt til møter i slutten av januar 2014 med sikte på planlegging av oppfølgingsarbeid for 2014.

I Østlandssamarbeidet legges det opp til behandling av innspill til UD i møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg 13. september – som er godt innenfor fristen 2.10 - og i kontaktutvalgets møte 24. – 25. oktober. Oppfølging av arbeidet legges inn som sak til internasjonalt fagpolitisk utvalg i januar-møtet 2014.

### **Sak 11/13 Interreg B og C programmene 2014 – 2020** – status for programarbeidet og tidsplaner. Forberedelse til høringsrunde og opplegg for høring.

Ann Irene innledet kort til saken. Internasjonal adm. gruppe legger vekt på at fylkeskommunene involveres i høring på Interreg B og C, men at en ikke bør legge opp til en stor og byråkratisk prosess. Rune Bakkevoll foreslo å lage et nytt seminar i januar 2014 – der en tar opp høring på B-

programmene spesielt. Seminaret forberedes med noe skriftlig underlag sendt ut samt presentasjoner og drøfting under seminaret. Prosessen oppsummeres og sendes inn som skriftlig høringsinnspill. Seminaret bør legges i kant med internasjonalt fagpolitisk utvalg sitt møte i januar (gå over to dager). I tillegg til høringsseminar på Interreg B ble det foreslått å vurdere en oppkobling av et eget miniseminar om Urbact programmet. Her kan aktuelle byer/kommuner inviteres til å delta. I og med at Interreg C/Interreg Europe legger opp til høring i høst vil denne ikke kunne kobles til høringene på B-programmene. Internasjonal adm. gruppe anbefaler at en ikke legger opp til noen omfattende prosess rundt høring på dette programmet, men konsentrere seg om høring på Nordsjø- og Østersjøprogrammene.

*Konklusjon: Internasjonal adm. gruppe anbefaler fagpolitisk utvalg om å konsentrere seg om å delta og bidra i nasjonal høring på Interreg B programmene for Nordsjøen og Østersjøen. Det*

*skisseres et opplegg med høringsseminar i tilknytning til internasjonalt fagpolitisk utvalg sitt januarmøte. Underlag utarbeides – som også fylkeskommunene kan benytte til egen saksbehandling. Det anbefales løpende orientering om Interreg C programmet – men ikke en deltakelse i høringsprosessen. Dersom tidsplanen for Interreg C også endres og høring sammenfaller bedre med B-programmene – vil saken vurderes på nytt av gruppas medlemmer (ifbm møte 13. november).*

**Sak 12/13 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein** status for prosjektet og oppfølging av felles handlingsprogram 2012/2013

Ann Irene innledet kort til saken og trakk fram status for ungdoms-/skoleprosjektene under arrangementet i Kiel i januar 2014. I tillegg ble det gitt info om kommisjonsmøtet som planlegges til samme tidsrom. Vedtak i KUs møte i juni ble referert og sekretariatet i ØS jobber for å få med svenske ungdomsdeltakere i Kiel. Som innspill til aktuelle foredragsholdere på seminaret ble nevnt ungdomspolitikere fra Norge som var på Utøya 22. juli 2011 og som kan bidra i forhold til tema på seminaret. Det ble også foreslått å vurdere andre uttrykk som input enn rene foredrag. Ungdom i ØstsamUng bør trekkes inn i arbeidet for å få seminaret mest mulig interessant for målgruppen.

*Konklusjon: Arbeidet med Kiel 2014 ble tatt til orientering. Innspillene tas med videre inn i arbeidet av sekretariatet i ØS*

Til oppfølging av arbeidsprogrammet generelt ble det nevnt at en ukes workshop for filmungdom er gjennomført i Oppland. Greta sender en kort oppsummering fra arrangementet til Ann Irene (tekst på e-post). Ivar Haug orienterte om sluttkonferanse for Clean Baltic Sea Shipping prosjektet der Vestfold og Telemark + Oslo Havn vil delta. Info om dette tas også inn i statusrapport til neste kommisjonsmøte. Ann Irene nevnte arbeidet med ungdomsutveksling og nye Aktiv Ungdom prosjekt som er på gang med Oppland (Youth and Sport) og i Buskerud som oppfølging av fjorårets prosjekt i Schleswig-Holstein. Det er også igangsatt arbeid med gjensidig for ungdomsarbeidere fra Schleswig-Holstein til Østlandet – trolig i juni 2014. Ann Irene informerte i tillegg kort om rullering av Regjeringens Tysklandsstrategi – som starter opp i høst. Forberedelse til kommisjonsmøte i januar 2014 vil bli satt opp på dagsorden til KU i møte i oktober. Internasjonal adm. gruppe får dette som sak på neste møte 13.11 – der oppdatering av felles handlingsprogram for 2013/2014 og statusrapport for 2012/2013 vil stå på agendaen.

*Konklusjon: Rullering av handlingsprogrammet med Schleswig-Holstein samt korte statusrapporter fra arbeidet i 2012/2013 settes på dagsorden til neste møte i gruppa. De som har ansvar for oppfølging av punkter i handlingsprogrammet sender info til Ann Irene på forhånd. Forberedelse til kommisjonsmøte vil inngå i kontaktutvalgets agenda i oktobermøtet.*

**Sak 13/13 Forberedelse til møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg 13.09.13 –** gjennomgang av dagsorden og innspill til saksforberedelsen.

Ann Irene innledet kort til saken. Basert på diskusjon knyttet til ny sak 10/13 i møtet ble det foreslått å justere sak 23/13 til å kun omhandle EU/EØS-arbeidsprogrammet. I tillegg ble det foreslått å flytte saken om Europapolitisk forum til seinere på agendaen. Sak om rapporteringer settes som siste sak slik at en kan ta denne i skriftlig form dersom tidsplanen ikke holder. Innkalling og saksunderlag sendes ut neste fredag.

*Konklusjon: Revidert rekkefølge på sakene settes opp i henhold til anbefaling fra gruppa.*

**Sak 14/13 Oppstart av arbeidet med handlingsprogram for Østlandssamarbeidet 2014/2015 –** forberedelse til en første drøfting i internasjonalt fagpolitisk utvalg 13.09 og i kontaktutvalget 24. – 25. oktober. Opplegg og tidsplan for arbeidet.

Ann Irene innledet kort fra saksdokumentet. Oppdatering av nåværende handlingsprogram etter vedtak av ny europapolitisk strategi for 2013 – 2017 ble trukket fram. Gruppas medlemmer sa seg fornøyd med oppdateringene og det var enighet om at nytt handlingsprogram må bygge på

den nye strategien og følge oppsett for Østlandssamarbeidets totale handlingsprogram. Forslag til tidsplan og organisering av arbeidet med input for det europapolitiske arbeidet ble bifalt.

Ann Irene nevnte erfaringer fra en tidligere periode der handlingsprogrammet ble videreutviklet med et eget arbeidsprogram for internasjonal adm. gruppe/sekretariatet i ØS. Matrisen som ble laget den gang sendes til gruppas medlemmer til informasjon. Internasjonal adm. gruppe vil på et seinere tidspunkt vurdere om det er behov for å lage en liknende arbeidsplan for tiltak i handlingsprogrammet (for alle eller noen av punktene).

På møte i internasjonalt fagpolitisk utvalg legges det opp til en runde der medlemmene kan spille inn mht. hvilke tema og områder som bør prioriteres/løftes fram for 2014-2015 fra europapolitisk strategi.

*Konklusjon: Saken legges fram for internasjonalt fagpolitisk utvalg 13.09.13 og settes på agendaen i neste møte i internasjonal adm. gruppe 13. november. Matrise fra tidligere arbeidsprogram sendes ut fra Ann Irene til gruppa – som en orientering.*

**Sak 15/13 Studietur for internasjonal adm. gruppe til Vilnius 10. - 13. november 2013 – deltakelse på fjerde forum for EUs Østersjøstrategi samt eget program og møte i gruppa**

Ivar Haug gikk igjennom programmet og opplegget for studieturen til Vilnius i november. Han la også vekt på at Vytas kan påta seg oppdrag fra de ulike fylkeskommunene og viste til hans nettverk og kompetanse – som kan være en god investering for de som trenger en med lokal kunnskap i prosjektsammenheng (Interreg eller EØS-ordningene eller andre EU/EØS-program).

Det ble foreslått å inkludere en egen transfer fra hotellet til konferanselokalene tirsdag morgen. Ann Irene tar dette opp med Vytas. Videre ble det gjennomført en runde rundt mht. deltakelse og ankomst for gruppas medlemmer til Vilnius. Basert på denne vil hotellbestillingen bli justert og møtene på søndag og mandag tilpasset mht. antall. Deltakerliste pr. 3.9.13 følger referatet som vedlegg.

*Konklusjon: Turen gjennomføres i henhold til program. Noen færre deltakere på søndagens program og mandag formiddag som følge av at noen ankommer først mandag. Ann Irene takket Ivar og Vytas for gode innspill og samarbeid om programmet. Mer informasjon følger via e-post til deltakerne på turen. Ivar Haug ble valgt som delegasjonsleder fram til Kjersti Garberg kommer og tar over. Evt. endringer i ankomst og avreise for deltakerne må meldes umiddelbart til Ann Irene.*

**Sak 16/13 Deltakelse på generalforsamlinger og årskonferanser høsten 2013 – informasjons-utveksling og koordinering**

**CPMR GA 2013** i Frankrike: Telemark og Vestfold deltar. Buskerud trolig – må sjekkes med Gørill. Østfold har en sak oppe politisk nå hvor de drøfter deltakelse i noen av CPMRs fagkomiteer. Dersom de velger å engasjere seg her vil deltakelse på neste generalforsamling i CPMR 2014 være aktuelt.

**BSSSC AC 2013** i Finland: Følgende deltakelse er registrert pr. dato:

- Oppland: Lasse Lehre og Greta Juul + ungdommer til ungdomskonferansen
- Telemark: Thrond Kjellevoll
- Akershus: Lars Salvesen og Rune Bakkevold + ungdom
- Vestfold: Ivar Haug - evt. ungdom også
- Hedmark: Ole Jørn + evt. politiker (ikke avklart)
- Buskerud: Roger Ryberg, Britt Homstvedt og Gørill Trællstad
- Østfold: Line Helene Nilsen + ungdom
- ØS sekretariat: Ann Irene Sæternes

Ann Irene orienterte om Østlandssamarbeidets ansvar for en av workshopene under konferansen. Forarbeidet er koblet opp til Roger Rybergs rolle som rapportør i styret for området «Nordlig og Arktisk dimensjon» i BSSSCs handlingsprogram for 2013 – 2014. Vest-Agder er valgt som rapportør for transport og infrastrukturområdet. I tillegg har Ryberg sagt seg interessert i å delta i arbeidsgruppe for energi og klima. Her vil han få adm. støtte fra BFK.

Akershus ønsker bistand for å møte noen av de aktive regionene i BSSSC før årskonferansen starter – onsdag etter lunsj. Hamburg, Schleswig-Holstein i Tyskland og Pommern i Polen kan være aktuelle. Ann Irene bistår med kontakt.

På det nasjonale møte onsdag 16.10 kl. 17:00 forespørres UD v/Dag Briseid om å si noe om arbeidet i Østersjørådet og programmet under det finske formannskapet.

*Konklusjon: Saken tas til orientering. Videre oppfølging sendes ut til deltakerne via e-post.*

**Sak 17/13 Runden rundt - viktige tema** i Oslo kommune og fylkeskommunene samt relevante saker som fylkeskommunene ønsker å ta opp med hverandre.

#### **Vestfold**

- Deltar med en bredt sammensatt gruppe på årets Open Days i Brussel.
- Har hatt en god høringsrunde om det nye ØKS-programmet (Interreg A)
- Ivar har sammen med Thomas Slagsvold utarbeidet et notat om involvering av VFK i EUs programmer, der bl.a. behov og ønsker i forhold til de nye programmene er tatt opp. Dette skal nå drøftes med adm. ledelse. Politisk behandling avgjøres seinere.

#### **Telemark**

- Gjennomfører lokalt Open Days arrangement 21. november med fokus på «hvordan få omsatt innovasjon til kroner?». Inngår som en del av «Gründeruka».
- En strategi for USA og Midtvesten godkjent i fylkesutvalget. En delegasjon reiser over i september. Samarbeidsavtale signert med fokus på skole, kultur og næring. 3-årig program.
- En times orientering for alle på fylkeshuset om internasjonalt samarbeid er gjennomført. TFK har to gjennomgående/overgripende tema – folkehelse og internasjonalt samarbeid.

#### **Akershus**

- Høringsmøte med relevante aktører om Interreg A programmene gjennomført 20.08. Ca. 20 deltakere. Bra møte med input til høringssak for programmene til fylkesutvalget i september.
- Møter gjennomføres med de fire regionrådene om internasjonal strategi – bidra til bedre forankring av det internasjonale arbeidet ute i kommunene.
- Løpende rapportering om internasjonalt engasjement i fylkesutvalget (månedlig)

#### **Hedmark**

- Deltar med en stor delegasjon på Open Days i Brussel – politikere fra toppledelsen og fra strategisk stab. Deltar på et eget opplegg som gjennomføres innenfor prosjektet «Brain Flow» på onsdagen og på et seminar i regi av Sverige-Norge programmet på tirsdagen.
- Mye fokus på programarbeidet for Interreg A. Et bredt geografisk område med ulike behov - mye godt arbeid gjort. Noen utfordringer knyttet til sekretariat og organisering. Høring pågår.
- Har nylig fått godkjenning av et prosjekt i Comenius Regio med Hamar kommune knyttet til ungdom og frafall i vgs.

#### **Oppland**

- Var i Brandenburg/Berlin med en delegasjon som oppfølging etter studietur i april. Fokus på filmklyngen – deltakere fra Filmhøyskolen, Østnorsk filmsenter, m.fl.

- Har deltatt på partnersøk møter i Ungarn og Polen knyttet til EØS-finansieringsordningene. 3 prosjekt på gang etter Ungarn (bl.a. med Lillehammer kommune involvert) og 1 prosjekt i Polen med fylkesarkivet involvert. I tillegg noen søknader med Valdres i Romania gjennom Euromontana nettverket.
- Det store EØS-prosjektet i Latvia går nå i gang. Her er også Østfold, Aust-Agder og KRD med. Oppland koordinerer.
- Deltar på Open Days med delegasjon fra Lillehammer kommune (politisk og adm). Lillehammer kommune kommer trolig til å søke medlemskap i ORE.
- Seminar om det nye Erasmus + programmet skal arrangeres i Lillehammer i samarbeid med SIU og om det nye Horizon 2020 i samarbeid med Forskningsrådet.
- Bosnia-samarbeidet – stor delegasjon på besøk i Oppland. Dette er et samarbeid med Norsk Fredssenter.
- Fokus på bedre forankring internt i egen organisasjon, overfor politikerne, ut i kommunene og overfor media. Nyhetsbrev 6 ganger pr. år basis i arbeidet.

### **Østfold**

- Forberedelse til ny programperiode i fokus. Har iverksatt eget kompetanseprogram i forbindelse med kulturprogrammet for ansatte i fylkeskommunen og relevante aktører. Programmet inkl. tur til Brussel og mulighet for hospitering på ORE. Erfaringer fra programmet på kultur tas med over til andre aktuelle temaområder. Det er også avholdt formøter med næring og klima i forhold til EU-program.
- Internasjonalt fylkesnettverk med kommunene og høyskolen – planlegger studietur til Brussel.
- Følger opp skolenettverk. Ønske om søknadsskrivekurs.
- Ungdommens fylkesråd har opprettet en egen internasjonal arb.gruppe. Ett av medlemmene er med i styret i AERs ungdomsnettverk (YRN).
- Deltar i Aktiv Ungdom prosjekt med 2 svenske kommuner om demokrati
- Forbereder sak til fylkesutvalget der en tar opp deltakelse i arbeidsgrupper i Nordsjøkommisjonen og CPMR.
- Høring på Interreg A programmene – seminar gjennomført sist uke.
- Vennsapsregionmøter gjennomført med Värmland og med Västra Götaland og Nord-Jylland.
- Deltar på Open Days med 3 politikere + Kjersti

### **Østlandssamarbeidets sekretariat**

- Karolina jobber for ØS sekretariat i en periode nå i høst. EØS-finansieringsordningene er satt på dagsorden og et spørreskjema er utarbeidet og sendt ut. Ny versjon kommer over helga pga. en teknisk feil i det først. Karolina vil følge opp med samtaler med dere for utfyllende info. Møte med KS planlegges også. Alle oppfordres til å bidra med input.
- Det jobbes med et opplegg for promovering av resultat fra Interreg Østersjøprogrammet 2007 – 2013. Utføres i samarbeid med redaksjonen for Interreg.no og det skal utarbeides presentasjonsark for noen utvalgte prosjekt – som involverer ulike norske partnere. Materiellet vil både være elektronisk og kunne printes ut for distribusjon på møter og konferanser. Kan gi viktig input i opplæring av nye nasjonale politikere og som input til budsjettdiskusjon for Interreg 2014 – 2020.
- Brev sendt angående nye EU/EØS-program for 2014 – 2020. Kun svar fra Helsedepartementet – som bekrefter at Norge vil delta i det nye helseprogrammet. Etter det vi forstår er deltakelse i Life + ikke inne og heller ikke pr. dato Creative Europe. Vi må fortsette vårt påvirkningsarbeid!
- Karolina vil også jobbe med utkast til en ordliste på engelsk for fylkeskommunene – tilsvarende som Oslo kommune har for sin organisasjon og sine ansatte. Mer info kommer.

- Engelsk utgave av europapolitisk strategi snart klar. Alle får tilsendt elektronisk versjon og kan få trykket utgave i det antall som ønskes. Dokumentet tas med til konferanser og møter og sendes til samarbeidspartnere.

Anita (Oslo) måtte gå før denne saken ble behandlet.

### **Eventuelt**

Det var ingen saker under eventuelt.